

Bordereau attestant l'exactitude des informations - DIEPPE - 7601 - Documents comptables (B-S)
- Dépôt le 29/08/2025 - 2507 - 2003 B 00074 - 448 650 911 - A B AUTO PIECES

Bilan

BILAN ACTIF	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/03/2025	Net 31/03/2024
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	1 780	1 780		
Fonds commercial (1)	138 740		138 740	138 740
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	51 183	41 241	9 943	11 114
Installations techniques, matériel et outillage industriels	60 172	51 012	9 159	14 066
Autres immobilisations corporelles	183 259	176 258	7 002	8 582
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	305		305	305
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	699		699	699
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	436 138	270 291	165 847	173 506
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	116 610		116 610	116 405
Avances et acomptes versés sur commandes				591
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	12 926		12 926	3 146
Autres créances	3 390		3 390	4 905
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	106 287		106 287	95 347
Charges constatées d'avance (3)	4 145		4 145	14 916
TOTAL ACTIF CIRCULANT	243 358		243 358	235 310
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	679 496	270 291	409 205	408 815
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Copie certifiée conforme
aux originaux
par le ou les gérants



Bilan

BILAN PASSIF	31/03/2025	31/03/2024
CAPITAUX PROPRES		
Capital	15 000	15 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	1 500	1 500
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	259 657	229 061
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	29 196	30 596
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	305 353	276 157
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	23 191	40 124
Emprunts et dettes financières diverses (3)	41 112	43 249
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 850	25 403
Dettes fiscales et sociales	20 561	23 883
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 088	
Produits constatés d'avance (1)	50	
TOTAL DETTES	103 852	132 658
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	409 205	408 815
(1) Dont à plus d'un an (a)	2 026	14 145
(1) Dont à moins d'un an (a)	101 826	118 513
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	9 046	13 925
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Règles et méthodes comptables

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Fonds commercial

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Valeurs brutes				
Immobilisations incorporelles	140 520			140 520
Immobilisations corporelles	295 112		498	294 614
Immobilisations financières	1 004			1 004
Total	436 636		498	436 138
Amortissements & provisions :				
Immobilisations incorporelles	1 780			1 780
Immobilisations corporelles	261 350	7 659	498	268 511
Immobilisations financières				
Total	263 130	7 659	498	270 291
ACTIF NET				165 847

Immobilisations incorporelles

Fonds commercial

	31/03/2025
Éléments achetés	
Éléments réévalués	138 740
Éléments reçus en apport	
Total	138 740

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 21 160 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	699		699
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	12 926	12 926	
Autres	3 390	3 390	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	4 145	4 145	
Total	21 160	20 461	699
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Dettes

Notes sur le bilan

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 103 852 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	9 046	9 046		
- à plus de 1 an à l'origine	14 145	12 119	2 026	
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)	6	6		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 850	16 850		
Dettes fiscales et sociales	20 561	20 561		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	43 195	43 195		
Produits constatés d'avance	50	50		
Total	103 852	101 826	2 026	
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice	12 054			
(**) Dont envers les associés	41 107			

Charges à payer

	Montant
Factures non parvenues	7 683
Intérêts courus à payer	147
Intérêts courus à recevoir	58
Intérêts courus	6
Dettes provisionnées pour congés	9 830
Charges sociales/ congés payés	1 509
Autres charges à payer	937
Etat : charges à payer	262
Total	20 432

IR

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	4 145		
Total	4 145		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d'avance	50		
Total	50		

IR

 Autres informations**Effectif**

Effectif moyen du personnel : 5 personnes dont 1 apprenti.

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres		
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés		
Ouvriers	5	
Total	5	

JR